

連結貸借対照表

(平成18年3月31日現在)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資 産 の 部)	千円	(負 債 の 部)	千円
流 動 資 産	32,596,194	流 動 負 債	36,208,636
現 金 及 び 預 金	1,660,945	支 払 手 形	2,920,555
受 取 手 形	224,893	買 掛 金	15,597,657
売 掛 金	17,662,681	短 期 借 入 金	6,467,848
有 償 支 給 未 収 入 金	1,458,485	一年以内償還予定の社債	3,600,000
た な 卸 資 産	8,490,231	未 払 法 人 税 等	1,099,376
繰 延 税 金 資 産	1,468,056	賞 与 引 当 金	786,782
未 収 入 金	1,304,428	未 払 消 費 税 等	185,374
そ の 他	737,617	未 払 金	1,483,519
貸 倒 引 当 金	△ 411,144	未 払 費 用	1,981,126
固 定 資 産	44,135,154	設 備 支 払 手 形	60,442
有 形 固 定 資 産	37,371,062	そ の 他	2,025,955
建 物 及 び 構 築 物	7,209,654	固 定 負 債	12,510,574
機 械 装 置 及 び 運 搬 具	17,004,562	社 債	3,000,000
工 具 器 具 備 品	3,539,368	長 期 借 入 金	5,765,000
土 地	2,783,196	退 職 給 付 引 当 金	1,250,417
建 設 仮 勘 定	6,834,279	役 員 退 職 慰 労 引 当 金	214,058
無 形 固 定 資 産	150,726	そ の 他	2,281,098
連 結 調 整 勘 定	120,352	負 債 合 計	48,719,211
そ の 他	30,373	(少 数 株 主 持 分)	
投 資 其 他 の 資 産	6,613,365	少 数 株 主 持 分	3,848,829
投 資 有 価 証 券	4,796,341	(資 本 の 部)	
繰 延 税 金 資 産	1,487,058	資 本 金	3,472,499
そ の 他	329,965	資 本 剰 余 金	4,160,499
繰 延 資 産	124,227	利 益 剰 余 金	25,720,066
開 業 費	124,227	其 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	1,887,102
資 産 合 計	76,855,575	為 替 換 算 調 整 勘 定	△ 5,196,762
		自 己 株 式	△ 5,755,869
		資 本 合 計	24,287,535
		負債、少数株主持分及び資本合計	76,855,575

(注) 1. 有形固定資産の減価償却累計額 61,355,224千円

2. 担保に供している資産

建 物	1,430,948千円
機 械 装 置	4,561,983千円
工 具 器 具 備 品	680,119千円
土 地	432,938千円
自 己 株 式	5,755,334千円

連結損益計算書

(平成17年4月1日から
平成18年3月31日まで)

科 目		金 額
経常損益の部の部	営業収益	千円
	営業費用	109,642,065
	売上原価	97,066,426
	販売費及び一般管理費	8,943,826
	計	106,010,252
	営業利益	3,631,813
	営業外収益	
	受取利息	96,712
	配当金	70,550
	不動産賃貸料	104,052
特別損益の部の部	替差益	299,177
	消費税の計	78,309
	営業外費用	96,307
	支払利息	745,109
	開業費	215,753
	デリバティブ評価損	95,418
	その他の計	167,633
	経常利益	44,760
	特別利益	523,565
	特別固定資産の計	3,853,356
特別損益の部の部	売却益	56,397
	その他の計	31,502
	特別損失	87,900
	固定資産売却損	35,056
	固定資産減損	350,359
	その他の計	239,113
	税金等調整前当期純利益	7,082
	法人税、住民税及び事業税	631,612
	法人税等調整額	3,309,644
	少数株主利益	1,579,011
当期純利益	当期純利益	△ 836,043
		171,076
		2,395,599

(注) 1株当たり当期純利益

157円90銭

貸 借 対 照 表

(平成18年 3月31日現在)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資 産 の 部)	千円	(負 債 の 部)	千円
流 動 資 産	21,031,954	流 動 負 債	26,005,690
現 金 預 金	128,664	支 払 手 形	578,500
受 取 手 形	109,022	買 掛 金	12,087,306
売 掛 金	11,602,407	短 期 借 入 金	2,388,000
有 償 支 給 未 収 入 金	3,355,799	一年以内返済予定の長期借入金	4,855,000
製 品	277,728	一年以内償還予定の社債	3,600,000
部 分 品	3,056	未 払 金	735,969
原 材 料	2,380	未 払 費 用	613,154
仕 掛 品	987,270	未 払 法 人 税 等	370,677
貯 蔵 品	1,364	前 受 金	193,992
前 払 費 用	65,127	預 り 金	52,874
繰 延 税 金 資 産	327,108	賞 与 引 当 金	234,165
短 期 貸 付 金	3,515,581	設 備 支 払 手 形	30,270
未 収 入 金	558,479	デリバティブ評価勘定	257,642
そ の 他 の 流 動 資 産	97,964	そ の 他	8,135
固 定 資 産	45,015,185	固 定 負 債	10,109,928
有 形 固 定 資 産	9,809,554	社 債	3,000,000
建 構 物	1,678,010	長 期 借 入 金	4,904,000
機 械 装 置	69,705	退 職 給 付 引 当 金	317,649
車 両 運 搬 具	4,726,234	役 員 退 職 慰 労 引 当 金	211,764
工 具 器 具 備 品	10,401	長 期 未 払 金	1,016,989
土 地	1,403,720	繰 延 預 り 保 証 金	80,000
建 設 仮 勘 定	1,703,890	繰 延 税 金 負 債	579,525
無 形 固 定 資 産	217,591	負 債 合 計	36,115,618
ソ フ ト ウ ェ ア	18,424	(資 本 の 部)	
投資その他の資産	35,187,206	資 本	3,472,499
投 資 有 価 証 券	4,757,456	資 本 剰 余 金	4,160,499
関 係 会 社 株 式	28,621,724	資 本 準 備 金	4,160,499
関 係 会 社 出 資 金	673,020	利 益 剰 余 金	26,170,030
従 業 員 長 期 貸 付 金	3,277	利 益 準 備 金	868,124
関 係 会 社 長 期 貸 付 金	2,819,280	任 意 積 立 金	22,273,325
そ の 他	74,102	特 別 償 却 積 立 金	36,254
貸 倒 引 当 金	△ 1,761,654	海 外 投 資 等 損 失 積 立 金	237,071
資 産 合 計	66,047,140	別 途 積 立 金	22,000,000
		当 期 未 処 分 利 益	3,028,579
		株 式 等 評 価 差 額 金	1,884,362
		そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	1,884,362
		自 己 株 式	△ 5,755,869
		資 本 合 計	29,931,521
		負 債 及 び 資 本 合 計	66,047,140

- (注) 1. 有形固定資産の減価償却累計額 36,331,463千円
2. 関係会社に対する債権及び債務
短期金銭債権 10,530,289千円
長期金銭債権 2,819,280千円
短期金銭債務 6,937,930千円
3. 担保に供している資産
建 構 物 1,430,948千円
機 械 装 置 4,561,983千円
工 具 器 具 備 品 680,119千円
土 地 432,938千円
自 己 株 式 5,755,334千円

4. 保証債務残高 1,068,446千円
5. リース契約により使用する固定資産
工具器具備品 電子計算機及びその周辺機器 392台
6. 退職給付引当金
退職給付債務期末残高 338,606千円
未認識の数理計算上の差異 20,956千円
7. 商法施行規則第124条第3号に規定する金額
その他有価証券評価差額金 1,884,362千円

損 益 計 算 書

(平成17年4月1日から
平成18年3月31日まで)

科 目		金 額
経 常 損 益 の 部	営業損益の部	千円
	営業収益	51,550,649
	営業費用	44,018,264
	営業販売費及び一般管理費	4,695,709
	営業利益	48,713,973
	営業外収益	2,836,675
	営業外収益	188,415
	受取配当金	99,656
	受取資産の替	96,000
	受取資産の計	312,853
特別損益の部	営業外費用	17,991
	支社デソ	714,915
	支払バテ	90,953
	支払バテ	66,358
	支払バテ	167,633
	支払バテ	17,465
	支払バテ	342,410
	経常利益	3,209,181
	特別損益の部	
	特別損益	1,741
特別損益の部	特別損益	107,110
	特別損益	108,852
	特別損益	40
	特別損益	26,587
	特別損益	1,761,654
	特別損益	72,608
	特別損益	1,860,890
	特別損益	1,457,143
	特別損益	650,000
	特別損益	28,581
特別損益の部	特別損益	778,562
	特別損益	2,339,145
	特別損益	89,127
	特別損益	3,028,579
	特別損益	
	特別損益	
	特別損益	
	特別損益	
	特別損益	
	特別損益	

(注) 1. 関係会社との取引高は、次のとおりであります。

- | | |
|------------|--------------|
| 営業収益 | 9,834,560千円 |
| 営業費用 | 37,883,836千円 |
| 営業取引以外の取引高 | 230,963千円 |
- 前期損益修正益
 - 関係会社に対する過年度過払手数料であります。
 - 貸倒引当金繰入額
 - 関係会社貸付金に対するものであります。
 - 減損損失
- 市場価値が著しく下落している一部の土地において、当営業年度より減損損失を計上しております。
- 1株当たり当期純利益 49円04銭